---

4. Sobre estas Cortes vid. ROMEU, SYLVIA, «Catálogo de Cortes valencianas hasta 1410», ANUARIO DE HISTORIA DEL DERECHO ESPAÑOL, T. XL (1940), página 594.

### PROCESO DE LAS CORTES DE VALENCIA DE 1360

In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii spiritus sancti Amen  
 Pateat universis Cum Excellentissimo, ac magnifico domino Petro dei gratia Rege  
 Aragonie, Valenciae, Maiorice, Sardinie et Corsice, Comiteque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie. In Civitate Caesarauguste, per guerram quam habet cum  
 Rege Castelle suo publico enemico, presidente magnanimititer et viriliter asistente  
 Cum ipsam nature possibilitas non permitat in omnibus locis Regnorum et ter-  
 riarum suarum adesse personaliter nec presse, per conservatione, tutione et de-  
 fensione Regnorum et terrarum suarum et ut pravis dicti Regis Castelle conatibus  
 obvietur. Qui ad ocupandum et invadendum ipsius terras, quod dictus evitaret  
 preparat imitando vestigia suorum predecessorum illustrissimorum Regem Ara-  
 gonie. Idem Rex in Civitate Valencie Regnicolis dicti Regni, videficeret prelatis,  
 nobilibus, militibus et generosis, civibus, burguensibus et villanis indixit curias  
 generales ad quas in civitate predicta, XII die iunius mensis celebrandas. Inclitum ac Magnificum Infantem Johannem Ducem Gerunde et Comite Cervarie  
 filium suum primogenitum, eisdem evestigio destinavit

Et dictus Aragonie Rex, eiusdem prelatis, per predictis fideliter exequendis  
 sua patentes litteras, suo sigillo solito in dorso inmunitas transmissit, quarum  
 literarum copie inferius continetur

Et primo sunt misse littere prelatis, Religiosis, et aliis personis eclesiasticis  
 dicti Regni, primo Vitali, episcopo Valencie ut sequitur.

Petrus Dei gratia Rex Aragonie, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, Co-  
 mesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie Venerabilis in Christo patri Vitali  
 divina providentia Valencie Episcopo. Salutem et dilectionem. Cum nos per ne-  
 gociis deffensionem Regni Valencie et restorationem ipsius ac recuperationem  
 nonnullorum Castrorum dicti Regni que per Regem Castelle publicum hostem  
 nostrum indebite et iniuste occupata fuere, ac utilitatem et prosperitatem totius  
 rei publice eiusdem tangentibus Regnicolis prefati Regni generalem Curiam in  
 personam nostri, per Inclitum ac Magnificum Infantem Johannem primogenitum  
 nostrum Carissimum Ducem Gerunde ac Comitem Cervarie in Civitate Valencie  
 ordinaverimus celebrandam et celebrationi ipsius duodecimam diem instantis  
 mensis madii duxerimus assignandam. Quod dicto vos requerimus et monemus  
 quod dicta die celebrationi dicte Curie in dicta Civitate in qua dictus Infans  
 eidem die erit, domino concedente infallibiliter intersatis. Datum Caesarauguste  
 vicesima quarta die Aprilis Anno a nativitate domini Millesimo trecentesimo  
 sexagesimo

Lupo Caesarauguste archiepiscopo.

Johanni Dertusen episcopo.

Episcopo Sugurbiense

Johanni Ferdinandi de Heredia, Castellani Emposte

Ffratri Petro de Tous Magistro militie sancte Marie de Muntesa.

Ffratri Petro Munii Magistro Calatrave.

Fferdinando Gomeci, Comendatore Montisalbini.

Ffratri Arnaldo Abbatii Populeti.

Ffratri Petrus abbatii Monasterii de Benifaçano.

Ffratri Arnaldo Abbatii Monasterii Vallis Digne.

Totū clero et Capitulo Valentinus

Ffratri Petro Berengari, vicario Sancte Marie de Podio

#### Infantum et Nobilium

Similis littere nominibus competentibus mutatis fuerunt misse personis in  
frascriptis hoc videlicet excepto quod ubi continetur in primiserie linie requerimus,  
expressatur et mutatur in susbscriptis, mandamus.

Et primo Illustri Alionore Regine Aragonie dicti domini Regis consorti  
Incliti Infanti Martino secundo nato dictorum dominorum Regis et Regine.

Inclitis Infantissis filiabus dominis Regis.

Inclito Infanti Ffredisnando Marchinoni Dertuse.

Egregio Petro Comiti Urgelli.

Egregio Alfonso Comiti de Denia.

Egregio Johanni Comiti Muntanie de Prades

Heredibus Nobilis Lupi Comitis de Luna

Nobili Hugoni viecomite Cardone

Nobili Petro domino de Exerica

Nobili Guillermus Raimundi de Montecatenis

Nobili Gilabertus de Cintillis.

Nobili Olfo de Proxida.

Nobili Petro Maça.

Nobili Iamfrido de Iamvila

Nobili Berengario de Vilariecuto

Nobili Johanni de Vilariecuto

Nobili Raimundeto de Rivosicho.

Nobili Roderico Didaci.

Nobili Stephanus de Aragonie.

Nobili Anthonius de Vilariacuto

#### Militum et Generosum

et Ferdinando de Montacute

Roderico Sancii de Calatajubus

Johan Estorna.  
 Raimundi Castellani.  
 Pet<sup>o</sup> Boil  
 Martino Mercerus  
 Johan Eximini de Monteterusie  
 Garcia de Loriz.  
 Gilaberto de Nogaria  
 Manuela Denteça  
 Ffrancisco Desplugues  
 Galcerando de Tous.  
 Philipo de Boil.  
 Poderico Lançol.  
 Petrus de Villanova.  
 Vitali de Villanova.  
 Bartholomeu de Stolirio.  
 Berenguer Fabre  
 Guillermus Colaus.  
 Berenguer de Boil.  
 Johanni Martini Deslava.

Universitatum Civitatum et Villarum Regiarum

Similes littere fuerunt misse per celebrationem dictarum Curiarum Universitatibus subscriptis tenore subsequentes.

Petrus Dei gratia Rex Aragonie, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie Dilectus et fidelibus nostris, iuratis et probis hominibus Civitatis Valencie Salutem et dilectionem. Cum nos pro negotiis defensionem Regni Valencie et restorationem ipsius ac recuperationem nonnullarum Castrorum dicti Regni que per Regem Castelle publicum hostem nostrum indebite et iniuste occupata fuere ad utilitatem et prosperitatem totius rei publice eiusdem tangentibus Regnicolis prefati Regni generalem Curiam in personam nostri per Inclitum ac Magnificum Infantem Johannem primogenitum nostrum Carissimum ducem Gerunde ac Comitem Cervarie in Civitate Valentie ordinaverimus celebrandam et celebrationi ipsius duodecimam diem instantis mensis Madii duxerimus assignandam Id circa vobis dicimus et mandamus quod constitutatis ex vobis certos sindicos et procuratores cum pleno posse qui dicta die celebrationi dicte Curia in dicta Civitate in qua dictus Infans eadem die erit domine concedente infallibiliter intersint Datus Caesarauguste vicesima quarta die Aprilis Anno a nativitate domini MCCCLX.

Iuratis et probis hominibus Civitatis Xative.  
 Iuratis et probis hominibus villarum Morelle.  
 Iuratis et probis hominibus ville (tachado)  
 Iuratis et probis hominibus ville Algezire  
 Iuratis et probis hominibus ville Burriane

Iuratis et probis hominibus ville Xixona.  
Iuratis et probis hominibus ville de Penaguela.  
Iuratis et probis homonibus ville de Alpuente  
Iuratis et probis hominibus ville de Ademuç.  
Iuratis et probis hominibus ville de Castel Habib.

Posteram vero, die lune XI die Madii anno a nativitate domini MCCCLX, prefatus dominus Infans Johannes dicti domini Regis primogenitus, eiusquem locumtenentis in dicti Regno, existentes personaliter in Civitati Valencie, ad quam venerat ratione celebrationis dictarum curiarum quendam preconizationem fieri mandavit per Bernardum Serrador preconem publicum dicti Civitatis, per loca assueta dicte Civitatum.

Cuius quidem preconizationis tenor sequitur sub his verbis.

Ara oyats queus mana lalt e magnifici senyor Infant en Johan primogenit del senyor Rey e loctinent daquell en lo Regne de Valencia a tot hom, de cualquier condicio o estament sic quis sie vengut en la Ciutat de Valencia, per raho de les Corts, que dema per lo mati sie en la casa dels ffrares prericadors de la dita Ciutat per oyr la proposicio per lo dit senyor Infant a ells faedora.

In quo die Martis in celebrationi dictarum Curiarum supius assignata qua computabatur XII dies Madii Anno a nativitate domini M trecentesimo sexagesimo, circa horam tertiarum, ipsius die prefatus dominus Infans Johannes dux Gerunde et Comes Cervarie, locumtenentis dicti domini Regis in Regno Valencie, constitutus personaliter in dicta Civitate Valencie accesit personaliter ad domum fratrum predicatorum Civitatis Valencie quam celebratione dictarum Curiarum deputaverant in sedens ibi pro tribunal in personam dicti domini Regis vigore dictarum litterarum Compareverunt coram ipso, prelati et alie persone ecclasiastice. Necnon Barones, Nobiles et Milites tam personaliter quod per eorum procuratores ac sindici, yonomi et procuratores Capitulorum et universitatum, ciuitatum et villarum Regiarum dicti Regni prout inferius per ordinem sunt consticti et largius denotati

Per Brachio Eclesie

Et primo dictis die et hora comparuit coram dicto domino Infante Johanne, primogenito et locumtenente dicti domini Regis in dicto Regno.  
Venerabilis in Christo pater Vitalis Valencie Episcopus.

procurator domini Lupi Caesaraugustam Archiepiscopus  
Ffrater Petrus de Tous, Magistri ordinis militie sancte Marie de Muntesia  
Ffrater Arnaldo, Abbas Monasteri Vallis Digne.  
Ffrater Berengarius, Monachus, Maioralis de Quart ordinis Cistercien.  
Bernardus Domenech procurator ut asservit prefati Episcopi Dertusen.  
Ffranciscus de Mora procurator ut asservit Episcopi Segobricien.  
Bernardus Oliveri procurator ut asservit Comendatoris Montisalbani.  
Ffrater Petrus Berengari vicario sancte Marie de Podio.  
Guillermus Pineda et Petrus de Abbadia procuratores et iconomi ut asserverunt capitulo sedis Valencie